
INFORMATOR  PARAFIALNY    Nr 16 (174) 2023 

gorzkow.michalici.pl                       30 lipca 2 0 2 3  r .  

 

PROŚBA  
O  D A R   

ABSTYNENCJI 
   

„Prośbę o dar dobrowolnej abstynen-

cji w sierpniu kierujemy przede 

wszystkim do wierzących, aby w du-

chu odpowiedzialności za swoje życie, 

życie bliskich i wszystkich, których 

Bóg stawia na ich drodze, podjęli post 

w intencji trzeźwości  narodu…” 
 

    Każdego roku na początku sierpnia słuchamy Apelu o podjęcie dobrowolnej abs-

tynencji właśnie w tym miesiącu i ofiarowania jej… Ten apel o rezygnację z używania 

alkoholu w sierpniu jest zachętą, a nie nakazem. „Zachętą, aby ci, którzy mogą umiar-

kowanie korzystać z napojów alkoholowych, dobrowolnie z tego zrezygnowali i w ten 

sposób stali się szczególnymi świadkami Chrystusowej wolności”. Wielką wartość 

świadectwa a zarazem apostolstwa ma też wpisanie się do Księgi Trzeźwości, tak jak 

wielką pomocą i motywacją dla osoby uzależnionej jest złożenie przyrzeczenia absty-

nencji w kościele, przed ołtarzem czy przy łaskami słynącym Obrazie. Nie możemy 

zapominać o tych „duchowych narzędziach”, podając także pomocną dłoń w postaci 

wskazania ośrodków terapii uzależnień, czy grup pomocowych AA. 

    Zespół KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych zaznacza, że „do-

browolny post od alkoholu podejmowany z motywów religijnych pomaga w roz-

woju duchowym i w zjednoczeniu z Chrystusem, który jest jedynym Dawcą praw-

dziwej wolności”. Dodaje, że „jest to też piękne świadectwo w społeczeństwie, które 

ma poważne problemy z praktykowaniem cnoty trzeźwości. To świadectwo jest ko-

nieczne, aby skutecznie przeciwdziałać ogromnemu cierpieniu milionów ludzi w 

naszej Ojczyźnie”. 
    Czytamy we wspomnianym Apelu, że „sierpniowe dni w historii naszej Ojczyzny 
niejednokrotnie zmieniły jej bieg. Walka o wolność, poświęcenie polskich bohate-
rów, nadzieja na odnowę, jak również wielka radość z odniesionych zwycięstw – 
składają się na szczególną atmosferę tego miesiąca. Dominuje w niej troska o losy 
narodu. Troska, którą Polacy przyzwyczaili się składać w dłonie Maryi, swojej Kró-
lowej. Te dwie piękne cechy Polaków – miłość Ojczyzny i miłość Matki Bożej były 
i są nadal źródłem wielu potrzebnych inicjatyw budujących naszą jedność, pomaga-
jących nam trwać w wierze. Dlatego sierpień przeżywamy jako miesiąc dobrowolnej 

rezygnacji z alkoholu z motywów patriotycznych i religijnych, do czego już od 1984 
roku zachęca Episkopat Polski”. Od tego też czasu trwa inicjatywa Pieszej Piel-
grzymki Młodzieży o Trzeźwość Narodu, podejmowana co roku pod przewodnic-
twem Księży Michalitów, na szczególnej trasie „dwóch wielkich Apostołów Trzeź-
wości”: od grobu Prymasa Tysiąclecia, bł. Stefana Wyszyńskiego z Warszawy – do 
grobu bł. Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym. Jak wielki jest to dar mo-
dlitwy i pokuty, wiedzą zapewne już tysiące młodych ludzi z całej Polski, którzy 
brali udział w tej pielgrzymce oraz także tysiące osób, za których ta młodzież ofia-
rowała swoje pielgrzymowanie – co tak dobitnie wyrażało się w żarliwych inten-
cjach przechowywanych w kronikach Pielgrzymki Trzeźwościowej oraz w jakże 
licznych świadectwach… 
    Trzeba modlić się o trzeźwość! Jakże więc jest ważny ten Apel i każda inicjatywa 
podejmowana w duchu odpowiedzialności za rodzinę i Naród. Włączajmy się w tę 
troskę, odpowiadając na słowa skierowane dzisiaj do nas: „Prosimy wszystkich li-
derów życia społecznego, duchownych i świeckich, o zaangażowanie się w dzieło 
troski o trzeźwość narodu (…). Wartość trzeźwego życia jest wartością ogólno-
ludzką, a nie tylko zobowiązaniem o charakterze religijnym”. 
    O dar dobrowolnej abstynencji i modlitwy za uzależnionych prosimy przede wszyst-
kich wierzących… Zatem niech zwłaszcza w sierpniu popłynie nasza gorąca modlitwa 
o trzeźwość, poparta dobrowolnym darem abstynencji, a także podjętym postem. 
 

MODLITWA ŚW. PIUSA X 

Boże, Ojcze mój, dla okazania mojej względem Ciebie miłości, dla wynagro-
dzenia za zniewagi wyrządzone Twojej czci, dla uproszenia duszom zbawie-
nia, mocno postanawiam: dnia dzisiejszego ani wina, ani wódki, ani piwa, ani 
też jakiegokolwiek innego upajającego trunku nie używać. To umartwienie 
ofiarowuję Tobie w połączeniu z ofiarą Twego Syna Jezusa Chrystusa, który 
codziennie ofiarowuje siebie samego na ołtarzu dla Twojej chwały. Amen. 
 
MODLITWA ZA NIEWINNE OFIARY ALKOHOLIZMU 

Panie Jezu Chryste, spójrz z miłością na tych, którzy uginają się pod ciężarem 
alkoholizmu najbliższych. Bądź im pomocą i pokrzepieniem. Ulżyj w tych 
cierpieniach. Wejrzyj szczególnie na dzieci żyjące w rodzinie alkoholików. 
Ulituj się, Panie, nad ich cierpieniem i nędzą. Prosimy, wysłuchaj ich modli-
twy, by przez całkowite wyleczenie się z alkoholizmu bliskich, domy ich 
znów stały się ośrodkami dobra, nadziei, pokoju i miłości. Amen. 
 
MODLITWA DO MATKI BOŻEJ O TRZEŹWOŚĆ W OJCZYŹNIE 

Maryjo, Królowo Polski i Wspomożycielko wiernych! Wejrzyj, prosimy, na 
nasz Naród i broń jego synów przed nałogami, a zwłaszcza nałogiem pijań-
stwa. Spójrz, Matko, na spustoszenie spowodowane klęską alkoholizmu. 
Otocz opieką nieszczęśliwe rodziny, zrujnowane alkoholizmem i udziel im 
radości wyzwolenia z tego nałogu i jego następstw. Prosimy, byś zakrólowała 
w Narodzie trzeźwym i zdrowym, wiernym Bogu, Krzyżowi, Ewangelii i 
Kościołowi Świętemu. Amen. 
 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
31 lipca – 13 sierpnia 2023 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 31 lipca – św. Ignacego Loyoli 

  7.00 – Za śp. Kazimierę Kępa 

18.00 – Za śp. Stanisława Kaszowskiego (24 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Wojciecha Stawiarza z intencji Krystyny Słonka 

 

Pierwszy WTOREK, 01 sierpnia – św. Alfonsa M. Liguori 

  7.00 – Za śp. Józefa Żołnierczyka, żonę Wiktorie i syna Józefa 

18.00 – Dziękczynna w intencji rodziny Dzięgiel i za zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Wojciecha Stawiarza z intencji kuzynki Anety z rodziną 

 

ŚRODA, 02 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Marcina i zmarłych z rodziny 

18.00 – Dziękczynna w 30-tą rocznicę ślubu Iwony i Zbigniewa 

18.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę i zmarłych z rodziny 

 

Pierwszy CZWARTEK, 03 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Bronisławę Ślęczka (27 r. śm.), męża Wojciecha i zmarłych z rodziny 

18.00 – O powołania 

18.00 – Za śp. Wojciecha i Helenę Grochal i zmarłych z rodziny 

 

Pierwszy PIĄTEK, 04 sierpnia – św. Jana M. Vianneya 

  7.00 – Za śp. Stanisława Pulaneckiego (34 r. śm.), żonę Józefę i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Jana Marcinka, rodziców, dziadków, siostrę Annę i brata Stanisława 

18.00 – Za śp. Wojciecha Stawiarza z intencji rodziny Ślusarczyk z Zakliczyna 

 

Pierwsza SOBOTA, 05 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Józefa Jędrzejczyka (13 r. śm.), żonę Stanisławę i córkę Janinę 

19.00 – Wynagradzająca 

19.00 – Dziękczynna w 35 r. ślubu Lidii i Mieczysława 

 
XVIII NIEDZIELA Zw., 06 sierpnia – Przemienienie Pańskie 
  7.00 – Za parafian 
  9.00 – Za śp. Helenę Łukasik, siostrę Józefę i szwagra Edwarda 
11.00 – Za śp. Józefa Marcinka (1 r. śm.) 
11.00 – Za śp. Marię i Antoniego Machna, rodziców i dzieci 
16.30 – Za śp. Marię Głowacką, Antoniego Gabrysia i zmarłych z rodziny 
 

 

PONIEDZIAŁEK, 07 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Bogusława Banię (14 r, śm.) i syna Krzysztofa 

18.00 – Za śp. Adolfa Włodarczyka (9 r. śm.)  

18.00 – Za śp. Wojciecha Stawiarza w 30-tym dniu po śmierci 

 

WTOREK, 08 sierpnia – św. Dominika 

  7.00 – Za śp. Stefana Kucharza z intencji Marii i Jerzego Choroba 

18.00 – Za śp. Zofię Szwagrzyk 

18.00 – Za śp. Annę Jędrzejczyk i męża Franciszka 

 

ŚRODA, 09 sierpnia – św. Teresy Benedykty 

  7.00 – Za śp. Stanisława Wiechniaka z intencji wnuczki Sary z rodziną 

18.00 – Za śp. Józefa, Magdalenę Głąb, córkę Marię i Jolantę Marcinek 

18.00 – Za śp. Annę i Józefa Mleczko, rodziców i dzieci 

 

CZWARTEK, 10 sierpnia – św. Wawrzyńca 

  7.00 – Za śp. Krzysztofa Kucharza z intencji siostry Eweliny z mężem 

i synem Jakubem 

18.00 – Za śp. Tadeusza Grochala z intencji Zofii Dzięgiel z rodziną 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 11 sierpnia – św. Klary 

  7.00 – Za śp. Stanisława Pulaneckiego (34 r. śm.), żonę Józefę i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Marcina Pachacza z intencji rodziny Kania 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 12 sierpnia 

  7.00 – Za śp. Stanisławę Stachura z intencji wnuka Dawida z rodziną 

18.00 – Dziękczynna w 40-tą rocznicę ślubu Małgorzaty i Ryszarda 

18.00 – Za śp. Annę Chlebda i zmarłych rodziców 

 

XIX NIEDZIELA Zw., 13 sierpnia 

  7.00 – W intencji Wspólnoty Róży MB Kalwaryjskiej w dniu patronalnego święta 

  9.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Czesława Wilka i żonę Irenę 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Sylwestra i Marię Grochal i córkę Zofię 


